АДМИНИСТРАЦИЯ ЛЬГОВСКОГО РАЙОНА КУРСКОЙ ОБЛАСТИ

отдел образования Администрации Льговского района Курской области

П Р И К А З

от 10.04.2023г. № 1-39

г. Льгов

Итоговый приказ о проведении областной олимпиады
по родному русскому языку и родной русской литературе

среди обучающихся 4-8 классов образовательных организаций Льговского
района Курской области

Во исполнение п. 3.7 «Организация в субъектах Российской Федерации
олимпиад по родным языкам» плана мероприятий Министерства просвещения
Российской Федерации по реализации Концепции преподавания родных
языков пародов Российской Федерации, утвержденной протоколом заседания
Коллегии Министерства просвещения Российской Федерации от 1 октября
2019 г. № ПК- Звн, на 2020-2024 годы (приказ Минпросвещения России от 6
марта 2020 г. №85), в рамках реализации мероприятия «Выявление и
поддержка одаренных детей» подпрограммы «Реализация дополнительного
образования и системы воспитания детей» государственной программы
«Развитие образования Курской области», утвержденной постановлением
Администрации Курской области от 15.10.2013 № 737-па, приказа отдела
образования Администрации Льговского района Курской области «О
проведении областной олимпиады но родному русскому языку и родной
русской литературе среди обучающихся 4-8 классов образовательных
организаций Курской области» от 03.04.2023г. № 1-35 был проведен
школьный этан олимпиады. Участниками Олимпиады являются школьники 4-
8 классов, осваивающие основные образовательные программы начального
общего, основного общего образования, проводилась среди трёх возрастных
групп учас тников:

4 класс,
5-6 классы,
7-8 классы.

Задания Олимпиады имели лингвокультурологическую направленность
и разрабатывались на основе текстов курских авторов.

В муниципальном этапе областной олимпиады приняли активное
участие 70 школьников из 9 средних школ (МБОУ «Марицкая СОШ».
МБОУ «Селекционная СОШ», МБОУ «Верхнедеревенская СОШ», МБОУ

«Колонтаевская СОШ», МБОУ <.<К\ динцевская СОШ». МБОУ
«Густомойская СОШ», МБОУ «Большеетонская СОШ», МБОУ
«Шерекинская СОШ», МБОУ «Кромбыковская СОШ имени Героя
Советского Союза Г.И. Гурьева»), Общеобразовательные учреждения
ведут успешную работу с одарёнными детьми, добиваются положительных
результатов.

На основании протоколов членов жюри

1. Утвердить список победителей и призёров муниципального этапа
областной олимпиады по родному русскому языку и родной русской
литературе среди обучающихся 4-8 классов образовательных организаций
Льговского района Курской области (приложение №1).

Объявить благодарность учителям, подготовившим победителей и
призёров муниципального этапа областной олимпиады но родному русскому
языку и родной русской литературе среди обучающихся 4-8 классов
образовательных организаций Льговского района Курской области.

3. Контроль за исполнением приказа возложить на заведующего МКУ
«Льговский РМК (центр)» Толкачёва В.В..

П Р И К А З Ы В А Ю :

Начальник отдела образова!
Администрации Льговского
Курской области

Приложение №1

ЛЬ
н /п

П р е д м е т Ш к о л а К л а с с П о б е д и т е л ь П р и з ё р Ф .И .О .
у ч и т е л я

1 Р о д н о й
р у с с к и й
я з ы к  и

М Ш У
« В е р х н е д е р е в е п с к а я
С О Ш »

4 Т е р м и н  M a i  вей
А л е к с е е в и ч

Ш л о м и н а  И .С .

; 2
: ij

р о д н а я
р у с с к а я
л и т е р а т ) р а

М Б О У
« С е л е к ц и о н н а я
С О Н  1л. '

4 А б р а а м я н
М а р и н а

Ш а т р о в а  Г.И .

з М Б О У
« Ш с р е к и н с к а я
С О Ш »

4 Х а р д и к о в
М а т в е й

Г о р о х о в а  IБ  А.

4
1

М Б О У
« Б о л ь ш е )  д о н с к а я
С О Ш »  '  i

4 I В а т н а я
У л ь я н а

Г р у д и и к и н а С .
Н .'

5 ! М Б О У
« Ш с р е к и н с к а я
С О Ш »

4 С в и с т у н о в
А р с е н и й

Г о р о х о в а  Н .А .

; 6 i

:

i i
:

М Б О У
« К о л о и т а е в с к а я
С О Ш »

11

5 Ш е н т а л о в а  Нва
.А н д р еев н а

1

1

С о б о л е в а  О .И .

7

i

М Б О У
» В е р х н е д е р е в е н с к а я
С О Ш »

5

J

С т е п и н
Е г о р

Д у д а р е в а  C.I  Б

8 !
] 1

! i.

1 М Б О У  71
« Б о л ь ш е у г о н с к а я
сош » ' ;

6 1 М ) х а н о в
В и к т о р

Б и д е н к о  Г.В,

9
i М Б О У

« Ш с р е к и н с к а я  '
С О Ш »

6 - 1
М о л о к о е д о в

а А л ё н а

С о к о л о в а  Т .А .

J

ю

____ [__

М Б О У
« В е р х п е д е р е в е н с к а я
С О Ш »

С к р и п к и п а
A n a c i a c n a
А. 1с кс сс  ы ia

Д \  д а р е в а  С .1 1.

11

1

М Б О У  7

« Б о л ь ш е у г о н с к а я  |

С’О Ш »

:

С к о р о б о г а т с
к и х
В а л е н т и н а

С б р о д о в а  М .А .

12 М Б О У  7
с К у д и н ц е в с к а я
С О Ш »

В д о в е н к о
А н а с т а с и я

П о с т н ы х  Г.В.

i - М Б О У  8
« К \  д и н ц е в е к а я
С О Ш »

П а в л о в а
София Шел ю л \ х и н а

1 . В .